岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

岐阜県特別功労者表彰について

このことについて、下記のとおり受賞者を決定し、表彰式を執り行いますのでお知らせします。

記

１ 受賞者

東海旅客鉄道株式会社

＜功 績＞

  下呂温泉や飛騨高山、白川郷への観光路線として知られる「高山本線」による送客

を始め、長年に亘り本県の観光振興に大きな役割を果たすとともに、今般導入の「特

急ひだＨＣ８５系」は、環境配慮やバリアフリーはもとより、本県伝統工芸を紹介す

る「ナノミュージアム」や、地元高校生が岐阜の魅力を紹介する多言語アナウンスを

具備するなど、本県の持続可能な観光地域づくりに大きく貢献された。

２ 表彰式

  日  時：令和５年６月１２日（月） １３：３０～１５：３０

       ※ＧＩＦＵサステイナブル・ツーリズムフォーラムにおいて実施

  場  所：岐阜県庁 １階 ミナモホール

  式 次 第：特別功労者表彰式  １３：５０～１４：００

表彰状授与（知事）

       記念撮影

            受賞者挨拶

令和５年６月８日（木） 岐阜県発表資料
担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

秘書課 管理表彰係 福地

内線 2112
直通 058-272-1142

FAX 058-271-3571